АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02 февраля 2022 г.
	г. Новоалександровск
	№ 196

О передаче бюджетным муниципальным дошкольным образовательным учреждениям Новоалександровского городского округа Ставропольского края, подведомственным управлению образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, полномочий администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления
В соответствии со статьей 9.2 Федерального закона от 12.01.1996
№7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01.12.2017 №77 «О порядке осуществления муниципальным бюджетным учреждением Новоалександровского городского округа Ставропольского края полномочий администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления» администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Передать бюджетным муниципальным дошкольным образовательным учреждениям Новоалександровского городского округа Ставропольского края, подведомственным управлению образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее – учреждения), полномочия по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме учреждениями от имени администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, согласно перечню, указанному в приложении 1 к настоящему постановлению.
2.Утвердить Перечень учреждений, осуществляющих полномочия администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме согласно приложению 2.

3.Учреждения при исполнении переданных полномочий обязаны:

производить выплаты компенсации в соответствии с целевым назначением;

информировать управление образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края до 15 октября текущего года о возможном образовании неиспользованных остатков компенсации на конец текущего финансового года, а также представлять предложения по их перечислению в бюджет Ставропольского края и бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

4.Учреждения вправе обращаться в управление образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края с мотивированными предложениями об изменении объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на осуществление ими переданных полномочий.

5.Учреждения несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение переданных полномочий в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.Контроль за исполнением учреждениями публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, осуществляет управление образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края.
7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Горовенко Л.Н.
8.Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (www.newalexandrovsk.ru).
9.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2022 года.
Глава Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                                 С.Ф. Сагалаев

Приложение 1

к постановлению
администрации

Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края

от 02 февраля 2022 г. № 196
ПЕРЕЧЕНЬ
ПУБЛИЧНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПЕРЕД ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦОМ, ПОДЛЕЖАЩИХ ИСПОЛНЕНИЮ В ДЕНЕЖНОЙ ФОРМЕ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ОТ ИМЕНИ АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	Порядковый номер

публичного обязательства
	                        Правовое основание
	Вид выплаты в соответствии с публичным обязательством перед физическим лицом
	Размер выплаты (порядок расчета) по нормативному правовому акту
	Категория получателя

	Наименование нормативного правового акта, дата, номер, пункт, статья
	Содержание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Закон Ставропольского края от 30.07.2013 г. №72-кз «Об образовании» (в ред. от 26.07.2021 г. №83-кз) (статья 16);

Закон Ставропольского края от 10.07.2007 г. № 35-кз (в ред. от 12.11.2020 г. №122-кз) «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по выплате компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях»
	Выплата компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях
	Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях
	Выплата компенсации на первого ребенка в размере не менее 20 процентов среднего размера внесенной, родительской платы за присмотр и уход за детьми в соответствующем образовательном учреждении, на второго ребенка -  не менее 50 процентов размера этой платы, на третьего ребенка и последующих детей – не менее 70 процентов размера такой платы.
	Родители (законные представители) детей, посещающих муниципальные образовательные учреждения, расположенные на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края и реализующие основную общеобразовательную  программу дошкольного образования

________________________________________________
Приложение 2

к постановлению
администрации

Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края

от 02 февраля 2022 г. № 196
ПЕРЕЧЕНЬ

УЧРЕЖДЕНИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ПОЛНОМОЧИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПО ИСПОЛНЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПЕРЕД ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦОМ, ПОДЛЕЖАЩИХ ИСПОЛНЕНИЮ В ДЕНЕЖНОЙ ФОРМЕ
	Порядковый номер

публичного обязательства
	Наименование

публичного обязательства
	Наименование учреждения

	1
	2
	3

	1.
	Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №1 «Дюймовочка»

	2.
	Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад № 4 «Империя детства»»

	3.
	Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №10 «Семицветик»

	4.
	Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №11 «Колосок»

	5.
	Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №16 «Ромашка»

	6.
	Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №25 «Ромашка»

	7.
	Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад №28 «Красная Шапочка»

	8.
	Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей №52 «Чебурашка»

	9.
	Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида №53 «Солнышко»

	10.
	Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №54 «Жемчужинка»

	11.
	Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №55 «Росинка»

_____________________________________________